
Satzung 
 

der Stadt Wilhelmshaven über das besondere Vorkaufsrecht  
gem. § 25 Bundesbaugesetz (BauG)  

für den Bereich südlich BAB 29 / Langewerth  
 

 
 
Aufgrund des § 25 BauG in der Fassung vom 23.9.2004 (BGBl. I S 2414), zuletzt 
geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 22.7.2011 (BGBl. I S 1509) hat der  
Rat der Stadt Wilhelmshaven folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 
§ 1  
 
Zur Sicherung einer geordneten städtebaulichen Entwicklung im Bereich westl. der 
Landesstraße 810, westl. und östlich der Accumer Landstraße bis zur Stadtgrenze, 
nördlich begrenzt durch die BAB 29 und südlich begrenzt durch die Langewerther 
Landstraße und Roffhauser Landstraße, steht der Stadt Wilhelmshaven ein Vor- 
kaufsrecht gemäß § 25 BauGB zu.  
 
Der dieser Satzung zur Erläuterung und Verdeutlichung beigefügte Plan ist Bestandteil  
der Satzung.  
 
 
 
§ 2  
 
Die Satzung tritt am Tage nach der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
 
Wilhelmshaven, den 12.06.2012 
 
 
 
 
Andreas Wagner 
Oberbürgermeister  
 
 


